

Decreto n° 0221 / Pres.

Trieste, 20 novembre 2018

Copia dell'originale firmato digitalmente.

oggetto:

NOMINA DEL PRESIDENTE DEL COMITATO DEI REVISORI DEL COLLEGIO DEL MONDO UNITO DELLADRIATICO ONLUS.

Firmato da:

MASSIMILIANO FEDRIGA in data 20/11/2018

Siglato da:

ERICA NIGRIS in data 19/11/2018
GIANFRANCO ROSSI in data 19/11/2018



Premesso che il Collegio del Mondo Unito dell'Adriatico, istituito con decreto del Presidente della Repubblica 6 marzo 1978, n. 102, è un'istituzione culturale di carattere privato, dotata di personalità giuridica, facente parte dell'Organizzazione mondiale dei Collegi del Mondo Unito (United World Colleges International);

Dato atto che l'articolo 16 dello Statuto del Collegio del Mondo Unito prevede che il Presidente del Comitato dei revisori sia nominato dalla Regione e che gli altri due componenti siano rispettivamente nominati dal Ministero degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale - MAECI e dall'United World Colleges International di Londra;

Vista la nota di data 18 settembre 2018 trasmessa dal Presidente del Collegio del Mondo Unito dell'Adriatico, con la quale si ricorda che ai sensi dell'articolo 8 dello Statuto, il Consiglio di amministrazione del Collegio dura in carica cinque anni e che il quinquennio decorre dalla data della prima riunione e che il Comitato dei revisori, ora in carica si è insediato il giorno 13 dicembre 2013 e che pertanto prima del prossimo Consiglio di Amministrazione è necessario disporre delle nuove nomine;

Tenuto conto che la data della prossima seduta del Consiglio di Amministrazione del Collegio è prevista per il giorno 30 novembre 2018;

Dato atto che la carica di revisore è gratuita e le sole spese sostenute per l'esercizio della carica sono rimborsabili da parte del Collegio stesso;

Atteso che si rende necessario procedere alla nomina del nuovo Presidente del Comitato dei revisori:

Vista la documentazione attestante l'assenza di cause ostative al conferimento dell'incarico in parola;

Ritenuto pertanto di nominare, quale Presidente del Comitato dei revisori del Collegio del Mondo Unito dell'Adriatico, il dott. Claudio Kovatsch, in quanto in possesso dei requisiti e di elevate competenze richiesti per lo svolgimento del suddetto incarico;

Decreta

- **1.** Per le motivazioni evidenziate in premessa è nominato, quale Presidente del Comitato dei revisori del Collegio del Mondo Unito dell'Adriatico, il dott. Claudio Kovatsch.
- **2.** La carica di Presidente del Comitato dei revisori è gratuita e comporta il solo rimborso delle spese per l'esercizio della carica stessa.

Il presente decreto sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione.

- dott. Massimiliano Fedriga -